

CENKI HÍRADÓ

XXVI. ÉVF. | 7. SZÁM
2024. NOVEMBER-DECEMBER

**SIKEREKBEN GAZDAG,
BOLDOG ÚJ ÉVET KÍVÁNUNK!**



ÖNKORMÁNYZAT

**ÜNNEPI
MEGEMLÉKEZÉS
NAGYCENKEN:
KÖZÖSSÉG ÉS HŰSÉG
A KÖZÉPPONTBAN**

4



ÖNKORMÁNYZAT

**ÍGY ÜNNEPELTÜK
AZ IDŐSEKET!**

6



CIVIL

**ADVENT A NAGYCENKI
SZÉCHENYI-KASTÉLY
VIRÁGHÁZÁBAN**

10



CIVIL

**NAGYCENKEN JÁRT
A MIKULÁS**

14

Közmeghallgatás 2024.

Az önkormányzati törvény előírásának megfelelően évi egy kötelező közmeghallgatást kell tartani, melyet szokás szerint mindig november végén tartjuk.

Ilyenkor a szokásos program szerint polgármesteri beszámolót tartok az aktuális év tervezett költségvetéséről és annak a teljesítéséről, a megvalósult fejlesztésekről és a következő év fejlesztési lehetőségeiről.



A költségvetés készítésének alapfeltétele, csak biztosan megvalósuló bevétellel számolunk és annak terhére tervezzük kiadást és biztonságos tartalékkal számolunk a kockázatok teljes kizárására törekedve. Minden évben így készült a költségvetés, tizenkét éven keresztül semmi fejtörést nem okozott az év folyamán annak teljesülése.

Az idei évben is a rendelkezésünkre álló adatokat felhasználva felelősen átgondolva készítettük a költségvetést, ennek ellenére komoly fejtörést okozott a végrehajtása.

A költségvetésünk bevételi oldala 2024-ben 1 milliárd 127 millió forintot mutatott január elején a költségvetés készítésekor. Ilyen magas bevétellel még soha nem készült költségvetés, ennek oka a két meghatározó bevételi forrás az iparüzési adó és az előző évi pénzmaradvány ismereteink szerinti tervezése.

A 2023-as évi pénzmaradvány 276 millió forint volt, ilyen magas szám még ez előtti években nem volt, ennek a magyarázata egyrészt a mindig is jellemző takarékos gazdálkodás, másrészt a 2022-es év második felében megjelenő két új vállalkozás nagyon magas iparüzési adó befizetése.

A 2023-as magas iparüzési adó bevétel alapján, (melynek következménye volt a magas pénzmaradvány) a 2024-es költségvetés készítésénél szintén hasonló számmal számoltunk 210 millió forint értékben.

A két tétel 486 millió forint a költségvetés 43%-a, mely meghatározza az év fejlesztési lehetőségét és az év végére tervezett pénzmaradványt.

Az év második felére kiderült, hogy a tervezett számok nem fognak teljesülni, sőt nagy lesz az eltérés negatív irányban. A májusi adóbevallások után láthatóvá vált, hogy az új nagy adófizető cégek jóval magasabb iparüzési adó előleget fizettek 2023-ban, mint amelyet a tényleges 2023-as eredményük alapján fizetni kellett volna. A bevallások alapján összesen 130 millió forint túlfizetésük lett, melyet készenlétbe kellett helyeznünk a visszaigénylésük azonnali teljesítése végett. Egyrészt a költségvetés bevételi oldala csökkent ezzel az összeggel, másrészt kiderült, hogy a 2024-re tervezett iparüzési adóbevétel sem reális, hiszen az a szám is az előző évi fals adatok alapján lett beállítva a költségvetésbe. A pontos számok a költségvetés végrehajtásának elszámolásakor derülnek ki, de ez az adózók pontatlan könyvelésének a

következménye a 2024-es költségvetésben kb. 200 millió forint lyukat ütött.

Ennek ellenére nem kellett költségvetés módosítást kezdeményezni, nem kellett tervezett beruházást leállítani és a tervezett tartalék is teljesítésre került.

A költségvetés tervezésekor minimális építési telek értékesítést terveztünk, ennek ellenére tíz telket tudtunk eladni, ezzel pótolva a kiesést, megmentve a költségvetés egyenlegét.

A kiadási oldalon a szokásos működési kiadások szerepelnek, terveztünk 186 millió önerős fejlesztést.

A tervezett fejlesztések egy kivétellel teljesültek. Járdákat építettünk az Új, Vám és Iskola utcákban, útszélesítés történt a Rákóczi utcában és a Dózsa krt egy részén, közvilágítást építettünk a vasút állomás felé, az iskola lapostetős épületét szigeteltük valamint lépcső készült az iskola-óvoda parkolójában. A kövesmezei lakópark fejlesztés részeként egy utcában (Nagy Gyula folytatása) víz-csatorna közmű kiépítést végeztünk, ezzel értékesíthető telkek alakultak ki. Terveztük még a temetővel szembeni területen (WC és pajta előtt) térkövezett parkoló építést, de az építési engedélyezés nagyon elhúzódott így nem jutott idő a kivitelezésre. Pályázati pénzből felújításra került az Újtag felé vezető út 55 millió forint értékben, melyből 2,6 millió volt az önerész.

A Magyar Falu program lehetőségét kihasználva, óvodai csoport bővítésre nyújtottunk be pályázatot, az elképzelésünket 50 millió forint támogatásban részesítették. A teljes bekerülési költség, tervezés, engedélyezés, közbeszerzés, építés, bútorozás meghaladja a 140 millió forintot. Az építkezés elkezdődött befejezési határidő április vége, a szükséges önerővel rendelkezünk.

A pályázatok szempontjából a 2024 – es év rendkívül szerencsésnek mondható. Több mint két év után elbírálásra került a sportcsarnok felújítására beadott pályázatunk. Március végén értesítést kaptunk 325 millió forint támogatásról, részünkről minden kért dokumentumot eljuttatunk az irányító hatósághoz, de részünkről az aláírt támogatói okirat még nem érkezett meg hozzánk. Ennek hiányában további intézkedés részünkről nem folytatható, várunk, részéről biztos vagyok a támogatást illetően.

A költségvetés készítésekor 191 millió forint tartalékkal számoltunk a 2024-es esztendő végére. **A felsorolt nehézségek ellenére is több mint 200 millió forint pénzmaradványt viszünk át a 2025-ös évre,** ezzel biztosítva a fejlesztési lehetőséget.

Fejlesztések 2025: folytatjuk a telek kialakítást a kövesmezei lakóparkban, két utcában kiépítjük a víz-csatorna közműveket ezzel további harminc értékesíthető telek áll rendelkezésünkre, melyek tiszta bevétele biztosítja későbbiekben a falunk teljes rendbetételét.



Folytatjuk az útszélesítést a Dózsa krt-on, járda építés történik szintén a Dózsa krt-on pontosabban a kövesmezei úttól a Bokor Nándor utcáig terjedő szakaszán. Az óvoda építés befejezése, használatba vételi engedélyezése, ötcsoportos óvoda beindítása ez a feladat, teljesítési határidő szeptember 1.

Az elmaradt temetői parkoló építést 2025-ben megvalósítjuk. A Széchenyi Village lakópark útjainak hibáit kijavítjuk. Az elképzelt fejlesztések összköltsége meghaladja a 200 millió forintot, a költségek fedezete rendelkezésünkre áll.

Reményeim szerint 2025-ben végre elkezdjük a sportcsarnok felújítását.

Köszönöm szépen a képviselő-testület, a hivatal, az óvoda és az önkormányzat minden dolgozója nevében a nap mint nap érezhető bizalmat, mellyel a munkánkat minősítik és erőt adnak a folytatáshoz. Ígérem, hogy a továbbiakban is az Önök érdekében tesszük a dolgunkat, még akkor is amikor az intézkedésünk pillanatnyi ellenérzést vált ki egyesekben.

Eredményes és ami a legfontosabb szeretetteljes legyen az új évük, érezzék nagyon jól magukat Nagycenkben.

Csorba János polgármester

Ünnepi megemlékezés Nagycenken: Közösség és hűség a középpontban

Nagycenken idén is méltóképpen emlékeztek meg az 1921-es soproni népszavazásról, amely a település történelmének egyik legfontosabb eseménye. A Hűség Napja alkalmából rendezett ünnepségen a közösség erejét és a magyarság megmaradásának fontosságát hangsúlyozták.

Himnuszunk eléneklésével vette kezdetét ünnepségünk, majd a soproni Petőfi Színház előadóművészei műsora következett Horváth Enikő Sára és Labán Roland közreműködésével.



Fotó: Ragats Gyula

Hagyományoknak megfelelően Csorba János polgármester mondott ünnepi beszédet, mely történelmi visszatekintéssel kezdődött. Felidézte Ferenc József trónra lépését, a szabadságharc leverését, majd a dualista Monarchia létrejöttét és összeomlását. A nagy háború és Trianon tragédiája után azonban a magyar nemzet újjáéledésének egyik szimbóluma lett az 1921-es soproni népszavazás, amelynek során Nagycenk lakói egységesen kiálltak Magyarország mellett. A beszéd kiemelte a két nagy reformer, gróf Bethlen István és gróf Klebelsberg Kunó munkásságát. Bethlen

politikai és gazdasági reformjai, valamint Klebelsberg kultúrpolitikája nemcsak az ország, hanem Nagycenk fejlődésére is hatással volt. A korszakban épült fel például a helyi Községháza, amely azóta is a közösségi élet egyik központja.

A Hűség Napja alkalmából minden évben elismerik a településért kiemelkedően tevékenykedő közösségeket és személyeket. **Idén az Év Közössége díjat a Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesület kapta, amely immár 25 éve vigyázza a település közbiztonságát.** Az egyesület tagjai a határőrizettől a bűnmegelőzésen át az adománygyűjtésig sokféle területen bizonyították elkötelezettségüket.

A Nagycenkért Díjjal idén Ragats Imrénét tüntették ki, akit a helyiek egyszerűen csak "*Zsuzsinak*" hívnak. Évtizedek óta a tűzoltóság, a Vöröskereszt és a Friends of Europe Egyesület egyik legaktívabb háttérembere. Nemcsak pályázatok és rendezvények szervezésében vesz részt, de otthonát is megnyitotta külföldi vendégek számára, miközben három fia és négy unokája mellett is mindig talált időt a közösségi munkára. A díjak átadását követően a nagycenki Vegyeskórus négy népdal ciklust adott elő, majd a program zárásaként Kuzsner Péter zongorajátékának kíséretében csendült fel a "*Tartsd meg hazánkat*" című kánon. Az ünnepség zárszava a magyarság értékeinek megőrzésére és továbbadására hívta fel a figyelmet.

Hűség napi köszönetnyilvánítás a Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesület nevében

Ezúton szeretném megköszönni Nagycenk Nagyközség Önkormányzatának, a Képviselő-testületnek és mindenkinek, aki hozzájárult ahhoz, hogy ezt a díjat a 25 éves alapítási évfordulónkra megkaphattuk.

Köszönetet mondunk Udvardi Imrénének, a település akkori polgármester asszonyának, aki egyesületünk létrehozását kezdeményezte és azóta is támogatónk. Kegyelettel és tisztelettel emlékezünk azokra a baj-

társainkra, akik az alapítók közt voltak és sajnos már nincsenek velünk.

Horváth Endre (Boni), Ivánkovits Róbert és id. Kata Gyula, emléketeket örökké megőrizzük.

Ezúton kívánunk a település minden lakójának boldog, nyugodt 2025-ös évet!

*A Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesület nevében:
Lukács Lajos, elnök*

Hűség napi díjazottaink

Nagycenk Nagyközség Önkormányzata 2024-es esztendőben Nagycenkért Díjjal jutalmazza Ragats Imrénét. A hűség-napi ünnepségen elhangzott méltatást itt olvashatják:

"A díjazásra érkezett felterjesztésből idézek a méltatásnál, mert ennél szebben nem is lehetne kifejezni az érdemeket. Ragats Imréné Zsuzsi nem egy idézőjelbe tett kirakat ember. Ő a nagyon kemény háttér, aki nélkül legalább három szervezet a tűzoltóink, a vöröskereszt és a Friends of Europe munkája sokkal nehezebb és bonyolultabb lenne. A rendszerváltást követően első pillanattól részese volt az önkéntes tűzoltó egyesület munkájának. A pályázatok, rendezvények, szervezésében és lebonyolításában végzett munkája mellett, rendszeres diszpécseri szolgálatot is ellát. Több évtizede a Nagycenki Vöröskereszt egyik motorja. Ambíciózus, lelkes és fáradhatatlan. Részt vesz a véradások szervezésében, lebonyolításában, a rászorulókat érdeklő szervezett adománygyűjtésekben és azok szétosztásában.



Minden évben a hűség nap alkalmával már hagyományosan, a falunk közösségéért tevékenykedő sok kiváló szervezet közül egyet kiválasztva Év Közössége díjjal jutalmazunk. A hűség-napi ünnepségen elhangzott méltatást itt olvashatják:

"Nagycenk Nagyközség Önkormányzata 2024-es esztendőben Év Közössége díjjal jutalmazta a Nagycenki Önkéntes Polgárőr Egyesületet.

Huszonöt évvel ezelőtt alakult az egyesület, az alapítók az akkori időszakban felmerülő gondok kezelésére hozták létre. A cél a település közrendjének és közbiztonságának fenntartása, a köz és magán vagyon védelme, ezzel az itt élők biztonság érzetének növelése.

Huszonöt év nagyon hosszú idő, az alapító tagok közül sokan a mai napig is szolgálatot látnak el, vigyáznak ránk. A kezdetektől a rendőrséggel együttműködve tevékenykednek, főbb területek, a határőrizet, környezet és természetvédelem, veszélyhelyzetek elhárítása, bűnmegelőzés.

2012-óta aktív tagja a Friends of Europe Nagycenk Egyesületnek. Részt vesz a szervezet eseményeinek előkészítésében, lebonyolításában, az ezeket követő teendők ellátásában. Minden alkalommal szívesen fogadta és szállásolta a külföldi vendégeket az otthonukban.

Három fiú édesanyja, négy unokás nagymama, a család minden tagja aktív résztvevője a civil, egyházi és önkormányzati események lebonyolításának.

Zsuzsi soha nem állt a plénum elé, nem akart a protokoll része lenni, nem vágyott elismerésre, de háttéremberként ott segített, ahol szükség volt.

Felbecsülhetetlen az az érték, amely méltóvá teszi a Nagycenkért Díjra. Köszönetemet és elismerésemet kifejezve gratulálok a kitüntetéshez."



Fotók: Ragats Gyula

Az önkormányzat munkáját segítik amikor ünnepségeink, megemlékezéseink, temetéseink zavartalan lebonyolításához biztosítják a helyszínt.

A lakosságnak nyújtott segítség bevásárlás, gyógyszerkiállítás, Vöröskereszt adománygyűjtés, téli hónapokban az egyedül élők figyelő szolgálata és sorolhatnám.

Az évek során sok minden történt velük, őriztek bombákkal teli területet, nagytömegű migráns áradat idején napi határvédelmi szolgálatot láttak el, vagy figyelő szolgálattal vették elejét az illegális hulladék lerakásnak.

A negyedszázad és több tízezer óra szolgálat áll mögöttük, melynek nagy részét észrevétlenül, az éjszakában végezték, míg mi pihentünk. Ők vigyáztak reánk.

Az egyesület az Országos Polgárőr Szövetségnek a tagja, munkájuk elismeréseként többször részesültek elismerésben a szövetség által.

Gratulálok a kitüntető díjhoz és köszönetemet fejezem ki a falunk közössége nevében az önzetlen szolgálatért."

Így ünnepeltük az időseket!

November 22-én az Aranypatak Óvoda Kísvakond csoportjának középső és nagycsoportosai igazán magasra tették a léceket: mosolyt csaltak minden jelenlévő arcára bájos körjátékukkal. A lelkes gyerekek vidáman mutatták be tudásukat a közönségnek, akik között szép számban akadtak 65 év felettiek. A fiatal előadók nemcsak produkcióval, hanem saját készítésű ajándékokkal is kedveskedtek a résztvevőknek.



Fotók: Kubicsek Ferenc

A műsort a Széchenyi István Általános Iskola negyedikesei folytatták Mara néni tollából született jelenetekkel. Nemcsak a humor, hanem a profi előadás is meghódította a szíveket. A közönség vastapssal köszöntö meg a gyerekek kitartó munkáját, hiszen nem kis feladat ilyen hosszú szövegeket megtanulni!



A hangulatot tovább fokozta a Hársfavrág ének- és citeraegyüttes. A népzenei dallamok egészen a szívekig hatoltak. A taps őket is jócskán illette. Az óvoda dolgozói gondoskodtak arról, hogy senki se maradjon éhes: a finom főtt étel és desszert mind elfogytak – óriási köszönet nekik érte!

Az est folytatásában Szeredy Krisztina és Leblanc Győző nosztalgia műsora varázsolta el a közönséget. A taps nem maradt el – sőt! Leblanc művészúr olyan nyíra megatódott, hogy az öltözőben megjegyezte: „*Jól érezték magukat és ilyen intelligens közönség előtt mindig öröm fellépni!*” Ígérte, hogy szívesen jön máskor is.



A hangulat a tetőfokára hágott, amikor a Csendtörők zenekar belekezdett műsorába. A táncter pillanatok alatt megtelt és ki is tartott a nap végéig. A szervezés, a felszolgálás, a technikus munkája, és még a házhoz szállítás is jól működött! Egy szó, mint száz: ez egy emlékezetes nap volt! Köszönjük mindenkinek, aki részese volt, hogy ilyen jól sikerült ez a közösségi ünnepség!

Hogyan is viszonyuljunk a szezonális megbetegedésekhez?

A téli szezon és a közösségi együttlétek/ ünnepek sok kórokozó terjedését segítik elő.

Fontos tudni, hogy hogyan csökkenthetők le a megfertőződés esélyei és ha már megbetegedtünk, mely esetekben szükséges orvoshoz fordulni, vagy melyek azok amiket otthon is kezelhetünk tünetileg. Általában a felső légúti megbetegedéseket vírusok okozzák és az általuk okozott kórok zömében csak tünetileg kezelhetők. A torokfájás, orrfolyás, köhögés, fejfájás, esetleg hőemelkedés/láz mind kezelhetőek a gyógyszerterápiában kapható vény nélküli gyógyszerekkel. Orvosi felülvizsgálatot csak akkor igényelnek ha a tünetek nem javulnak egy hét után. Ha makacs, gyógyszerre nehezen vagy nem reagáló magas láz jelentkezik, vagy az egyéb tünetek elfajulnak (pl.: fulladásba forduló köhögés) akkor is forduljunk orvoshoz. Megelőzés tekintetében a COVID járvány sok, ismert

gyakorlatot hozott a mindennapjainkba, de amióta nem „*promótálják*” a fertőzést azóta valahogy az emberek megfélemedeztek róluk. Pedig az egyszerű nátha esetében is ha alkalmazzuk őket, könnyen megelőzhető, hogy családtagok vagy kollégák között terjedjenek a betegségek. Nem vehető rossz néven senkitől ebben az időszakban ha egy találkozásnál a kézfogás helyett például az egyszerű köszönést vagy a már jól bevált „*ököl kézfogást*” használja. Ezen felül a családban is biztosan megértik ha nem használjuk ilyenkor a pusztis üdvözlési formát. Ha valaki már megbetegedett és mindenképp társaságba/közösségi térbe kell mennie, akkor viseljen maszkot és kerülje a fizikai kontaktust a többi emberrel. Jobb ma egy kihagyott kézfogás vagy puszi, mint holnap egy kis nátha!

Dr. Hudomel Balázs, gyógyszerész

A VÉR AZ ÉLET

Bármikor, bárki kerülhet olyan helyzetbe, hogy vérre lesz szüksége. Akkor, ott, abban a helyzetben természetesnek tűnik, hogy a szükséges vér rendelkezésre áll... Pedig az emberi vér semmivel nem pótolható!

Gondoljunk bele, milyen fantasztikus emberek azok, akik önként, minden ellenszolgáltatás nélkül -csupán-emberbaráti szeretetből évente háromszor, négyszer nyújtják a karjukat, és adják szó szerint a vérüket! Nem tudják, hogy éppen mikor és kinek lesz rá szüksége! Ez az igazi, önkéntes, ellenszolgáltatás nélküli felajánlás!

Köszönet a 2024.december 09-én a nagycenki véradáson megjelent 61 véradónak! Hálásak és büszkék vagyunk rájuk!

Ezúton szeretném megköszönni a helyi Vöröskereszt minden tagjának, szervezőknek, segítőknek, támogatóknak a közreműködést, és külön Szabó Gábornak (Vám utca), aki szakadó esőben, több órán át dolgo-

zott térítésmentesen, egy váratlan technikai probléma megoldásán, így sikeresen meg tudtuk tartani a meghirdetett véradást!

Ezúton kívánok a Vöröskereszt Helyi Szervezete nevében áldott, békés, egészséges és balesetmentes ünnepeket!

„Ha véred adod, az új reményt ígér,
a hálát kapod, ami majd végig elkísér.
Köszönet jár minden csepp véredért!”

2025.évre tervezett véradás időpontok:

április 22. (kedd)
augusztus 25. (hétfő)
december 01. (hétfő)

Lukácsné Kolonits Zsuzsanna, elnök



Sopron Gospel a díszteremben

December 14-én a dísztermünkben igazi ünnepi csoda született: a Sopron Gospel együttes fellépése minden résztvevő számára felejthetetlen élményt nyújtott.

A tízfős csapat – hét énekes és három zenész – fantasztikus harmóniát teremtett, amely az egész közönséget magával ragadta. Az est folyamán egyértelművé vált, hogy a gospel zenének különleges ereje van: nemcsak szórakoztat, hanem megérinti a lelket, és valódi feltöltődést kínál.



Fotók: Kubicsek Ferenc



A terem végéből nézve egy pillanatra sem lankadt a közönség lelkesedése. Az emberek tapsoltak, fejükkel ütemre bólogattak, és teljesen átadták magukat a zene energiájának. Minden egyes dal után vastapsot kapott az együttes, amely bebizonyította, hogy a műfaj szeretete nem ismer határokat.

Kevesen gondolnák, hogy egy ilyen élő koncert mennyi munkát igényel a háttérben: több órás hangolás és felkészülés szükséges ahhoz, hogy a produkció tökéletesen szólaljon meg. Az este folyamán azonban nemcsak a közönség volt elragadtatva, hanem az együttes is elismeréssel szólt a helyszínről és a lelkes nézőközönségről.



A koncert végén a közönség elégedettsége kézzel fogható volt. Sokan a helyszínen megosztották reményeiket, hogy máskor is részt vehetnek hasonlóan felemelő eseményeken. Mi is bízunk benne, hogy ez a különleges ünnepi hangulat újra és újra visszatérhet hozzánk. A zene ereje képes közösséget teremteni, és maradandó emlékeket ajándékozni. Köszönjük a Sopron Gospel részvételét és várjuk szeretettel őket máskor is!



Ünnepi hangulat a Hegykői tűzoltózenekarral

Advent utolsó hetében igazán maradandó program várta azokat, akik ellátogattak ismét a Nagycenki Plébánia-templomba. A Hegykői Tűzoltózenekar karácsonyi koncerttel kedveskedett a jelenlévőknek. A karmester ifj. Kiss Vidor volt.

Polgármester úr konferálásával köszöntötte az egybegyűlteket, és néhány kedves gondolattal felvezette a zenekar műsorát.

A fúvósok jól ismert karácsonyi klasszikusoktól egészen a modernebb dallamokig meghittebbé tette az ünnepi hangulatot. A templom falai és a meggyújtott advent gyertyák fénye még inkább megteremtette ezt a meghitt pillanatot.

szen a modernebb dallamokig meghittebbé tette az ünnepi hangulatot. A templom falai és a meggyújtott advent gyertyák fénye még inkább megteremtette ezt a meghitt pillanatot.



Fotó: Kubicsek Ferenc

Adventi fények Nagycenken

Nagycenken 2018 óta különleges adventi hagyomány színesíti a karácsonyi várakozás időszakát. A Sövegese Schiffer Veronika által életre hívott Adventi fények esemény célja, hogy a község lakói együtt készüljenek az ünnepekre, miközben a település fényei is különleges módon ragyognak fel.

Fotó: Szakács Szilvia

Minden év december 1-jétől 24-ig Nagycenk egy-egy házának ablaka ünnepi díszbe öltözik, és az adott nap estéjén felgyullad benne a fény. A karácsonyi készülődés hangulatát emelve a kastély is csatlakozott a hagyományhoz.

A község lakóinak lelkesedése minden évben bizonyítja, hogy milyen nagy jelentősége van ennek a hagyománynak. Idén a jelentkezés mindössze néhány nap alatt lezárult, hiszen a helyiek örömmel vállalták, hogy részt vesznek a meghitt fények sorozatában.

A legszebb ünnepi fény nemcsak az ablakokban, hanem a szívekben is ott van.



ADVENT a nagycenki Széchenyi-Kastély Virágházában

A Széchenyi-Kastély, karöltve a Nagycenkért Alapítvány, a Friends of Europe és a Nagycenk Kulturális és Szellemi Örökségének Ápolásáért Alapítvány -festészetet, zenét, irodalmat kedvelő tagjaival - színes, az ünnepvárást, a lecsendesedést váró műsorokkal örvendeztette meg a kultúrára vágyó közönséget az adventi vásárnapokon.



Advent első vasárnapján, december 1-én „**IGEN**”. KrixKrax dr. Kóczán Kriszta festménykiállítását nyitotta meg Ivanics Ferenc a GYMS Vármegyei Közgyűlés alelnöke.

Drüszler Edit (szoprán) és Prehoffer Gábor (cseballó) csodálatos előadásában Ludovico Busca motettáját hallhattuk.

Városképek, tájképek, portrék színes kavalkádja ez a kiállítás, melyet 2025. február 28-ig tekinthetnek meg az érdeklődők a Virágházban.

Advent harmadik vasárnapján, december 15-én „**Fellobban az ünnep lángja**”.

Nagy költőink műveiből hallhattak verseket, karácsonyi történeteket, a teljesség igénye nélkül Petőfi Sándor, Gárdonyi Géza, Dsida Jenő, Juhász Gyula, Jó-

zsef Attila, Pálóczi H. Ádám műveiből. Jó volt látni az elmélyült, lecsendesedett közönséget úgy az irodalmi művek hallatán, mint Bóna Márton zongoraművész előadásában a „**Fellobban az ünnep lángja**” című zongorakoncert alatt.

Egy közös éneklés tette igazán meghitté az ünnepvárás pillanatait.

Advent negyedik vasárnapján, december 22-én „**Égre emelt tekintettel**”.

Csodás zenei élményt nyújtott Jacsó Erika fuvolaművész, T. Horváth József zeneszerző és Horváth-Szarka Ábel zongoraművész koncert előadása.

A varázslatos dallamok, a kávéház téli, ünnepi finomságai igazi, meghitt, ünnepi hangulatot varázsoltak.

Fotók: Szakács Szilvia



Fotók: Keszei István



Adventi Vásár a Kastélynál

Advent harmadik vasárnapján újra megnyílt a Széchenyi-kastély parkja az adventi vásár látogatói előtt. A gyönyörű, történelmi helyszínen idén ismét sikerült megrendezni a vásárt, amely legutóbb 2018-ban nyitotta meg kapuit. A különleges esemény nemcsak nosztalgikus, hanem méltó megkoronázása is volt az ünnepi várakozás időszakának.



A Kosár Közösség elismert árusai örömmel hozták el portékáikat a vásárra, ahol az ünnephez illő ajándékok és meglepetések gazdag kínálatából válogathattak a látogatók. Köszönet illet minden fellépőt, előadót és árust is, akik mind szívvel-lélekkel készültek a rendezvényre, és örömmel vállalták a részvételt.



A programot a citerások, az óvoda és az iskola diákjai, a néptáncosok, a Tremor együttes, a helyi vegyeskórus, Dukai Dirí óvónő, Juhász Balázs dudás, valamint a zumba- és gymstick-csoport fellépései színesítették. Este zárásaként Bóna Marcell adott koncertet versek kíséretében. A faluból szinte mindenki megmozdult, hogy hozzájáruljon az esemény sikeréhez, amelynek programjai a könnyed szórakozástól a komolyabb, meghitt előadásokig terjedtek.



Fotók: Keszei István



Nagycenki Vegyeskar adventi koncertje

December 8-án 16 órakor meghitt adventi hangulat töltötte meg a nagycenki templomot, ahol a Nagycenki Vegyeskar tartotta ünnepi koncertjét. A rendezvény örömteli karácsonyi élményt nyújtott a szép számban összegyűlt közösség számára.

A kórust Kuzsner Péter vezényelte továbbá orgonajátékban is közreműködött. A koncert különlegességét emelte Szepesi-Toth Kristóf Péter, aki kürtjátékával kísérte a műveket, varázslatos hangulatot teremtve a templomban.

A repertoárban klasszikus adventi és karácsonyi dalak csendültek fel. A közönség áhítattal figyelte az előadást, és a koncert végén hosszan tartó tapssal fejezte ki háláját a fellépőknek.

Fotók: Kubicsek Ferenc



Karácsonyi varázs a tornacsarnokban



December 19-én egy szívmelengető karácsonyi eseményt rendeztünk a tornacsarnokban. A programot az általános iskola harmadikosai indították egy igazán meghatározó műsorral, amit az óvodások vidám körtánca és csengő dallamai követtek. A citerások is kitétek magukért, két gyönyörű dallammal járultak az ünnepi hangulathoz. A sort a Barangoló együttes zárta, akik műsorukkal nemcsak a gyerekek szívét, hanem a felnőtteket is megdobogtatták.

Fotók: Kubicsek Ferenc



És nem csak bent, kint is folytatódott a vidámság! Oda-kint forró italok, mennyei sültkolbász, és dudaszó várta a vendégeket. Az önkéntes tűzoltók, az iparoskör és az önkormányzat mindent megtettek, hogy a hangulat élménydús legyen. Természetesen nem maradhatott el Juhász Balázs, Sopronkövesd híres dudása sem. Ő igazán remekül szórakoztatta a felnőtteket és az érdeklődő gyerekeket is.

A gyerekek sem mentek haza ajándék nélkül: mindenki kapott csomagot, a kisebbek még plüss játékot is választhattak maguknak Henn Márton hatalmas ajándékzsákjából.

A karácsonyi hangulatot tovább emelte Udvardi Martina kivilágított fénytraktora, amit a legbátrabb gyerekek birtokba is vehettek. Jövőre talán többen csatlakoznak kivilágított járműveikkel a tornacsarnok elé. Köszönjük a részvételt!



Katalin bál 2024

Szeretnénk köszönetet mondani mindenkinek, aki bármilyen formában segítette és hozzájárult, hogy az idei évben is megrendezhettük Jótékonyági bálunkat.



Hálásan köszönjük, hogy ilyen magas létszámban részt vettek a rendezvényen és velünk töltötték az estét, mindezzel támogatva iskolánk tanulóit. Köszönjük szépen a sok szép tombola ajándékot és a felajánlásokat! Szeretném megköszönni a felkészítő tanároknak és a

műsorban fellépő 4. és 8. osztályos diákoknak, hogy lelkesen készültek erre a napra. Bízunk benne, hogy mindenki nagyon jól érezte magát! Találkozunk jövőre ismét!
Köszönettel: Nagycenki Széchenyi István Általános Iskola Szülői Munkaközössége

Nagycenken járt a Mikulás

December 6-án a Mikulás ellátogatott a településünkre, hogy örömet szerezzen a helyi kisgyerekeknek. Bár idén a hó elmaradt, a Mikulás nem hagyta cserben a falut – hagyományos rénszarvasszán helyett lovaskocsival, pónival járta be az utcákat.



A Mikulás két segítője, a vidám és dolgozós manók voltak, akik szorgosan osztották a csomagokat. A kramposz is elkísérte őket, hogy emlékeztessen mindenkit a jócselekedetek fontosságára. Minden megállónál izgatott gyerekek várták a Mikulást és kedves énekekkel köszöntötték, amiért cserébe kis meglepetést kaptak. A gyerekek mosolya, nevetése mindent megért. A Mikulás látogatása mindig öröm, szeretettel látjuk jövőre is!



Fotók: Major-Kander Eszter

Vidám ünnepi pillanatok a mesekalendáriumban

Az adventi időszak idén különleges színt kapott a mesekalendárium eseménysorozatával, melyben a gyerekek lelkesen készültek mesékkel, énekekkel és versekkel, hogy megajándékozzák társaikat és közösségüket. Az előadások során az ünnepi hangulatot megidéző vidám és szívemelengető produkciókat láthattunk.

Örömet jelentett, hogy milyen sok gyerek jelentkezett, és hogy a szülők odaadó támogatásával segítették a felkészülést. Ezúton is szeretnénk köszönetet mondani minden szereplőnek és segítő szülőnek, akik hozzájárultak az esemény sikeréhez. Ez évi szereplőink voltak: Kocsis Fanni, Abderrahmane Aisa, Kontor Barnabás, Gáll Dóra, Schiffer Szofi, Kabai Lilien, Major-Kander Anna, Horváth Róza, Farkas Fédra, Czakler Flórián, Major-Kander Zsombor, Brummer Lili, Molnár Luca és Molnár Bence, Földváry Emese Bíborka, Vető-Wolf Péter Samu, Váczi Sára, Kránitz

Kata, Tura Blanka Dorina, Augmayer Kóbor Ármin, Zeltner Júlia, Vető-Wolf Piroska Irma, Tura Melinda Nóra, Gyuricz Anna, Horváth Vince. Bízom benne, hogy jövőre ismét hasonló lelkesedéssel készülhetünk, és mások is szívesen csatlakoznak a mesekalendáriumhoz.



Szilveszteri futás Nagycenken

December 31-én délelőtt 10 órakor ismét kezdetét vette a már hagyományos szilveszteri futás Nagycenken, amelyet Pölcz Zoltán szervezett. A csúszós út és a csípős hideg ellenére a rendezvény megőrizte családi hangulatát, és számos lelkes résztvevőt vonzott.



A futók és gyaloglók a megszokott, 4 kilométeres távot teljesítették, ahol a gyorsaság helyett a részvétele és az élmény volt a hangsúly. A közös sportolás célja nemcsak az év lezárása, hanem az egészséges életmód és a közösségi élmény erősítése volt. A célba érkezés után a résztvevőket forró tea és sportcsoki várta.



A szilveszteri futás nemcsak sportesemény, hanem remek lehetőség arra, hogy jókedvűen és aktívan búcsúztassuk az óévet – így várhatóan 2025-ben is sokan csatlakoznak majd ehhez a hagyományhoz.

Fotók: Ragats Gyula



Emlékezés Horváth Kálmánra „Csülök” (1960-1999)

25 évvel ezelőtt halt meg Horváth Kálmán „Csülök” a nagycenki erdőn. Vállalkozás keretében fakitermelőként dolgoztak bátyjával.



Mindketten rutinos favágók voltak, mégis tragédia történt. Egy nagy tölgyfa döntése során Kálmán olyan súlyos sérülést szenvedett, hogy a helyszínen életét veszítette. A soproni Szent Mihály temetőben nyugszik.

Az Erdőbirtokosság, a rokonai, barátai és korábbi munkatársai a baleset helyén kőkeresztet állítottak, amely az azóta újranoított erdőben is őrzi emlékét. Őrizzük mi is!

A kőkereszt Ratatics Ottó kőfaragó mester adománya. (A fotó 2024 őszén készült.)

Szekendy Szaniszló, erdész



ANYAKÖNYVI HÍREK

Gratulálunk

Remete Ádám

(2024.10.23.)
Szabó Kata és Remete
László kislánya

Németh Kristóf

(2024.10.25.)
Barbély Andrea és
Németh Árpád kislánya

Fábián Hanna

(2024.11.07.)
Karner Kitti Magdolna és
Fábián Antal kislánya

Fábián Antal Olivér

(2024.11.07.)
Karner Kitti Magdolna és
Fábián Antal kislánya

Jakab András

(2024.11.07.)
Bonyhádi Dóra és Jakab
András kislánya

**Garamvölgyi
Márton György**

(2024.11.12.)
Nagy Dóra és Garamvölgyi
Zoltán kislánya

Ferenczi Zarán

(2024.12.03.)
Soós Lilla és Ferenczi
Zoltán kislánya

Trischler Benett

(2024.12.08.)
Mandl Bernadett és
Trischler Kálmán kislánya

Tóth Soma

(2024.12.24.)
Derdák Éva és Tóth
Gábor kislánya

ANYAKÖNYVI HÍREK

Búcsúzunk

Bene Antalné

szül.: Csetkovits Anna
(1946-2024)

Juhász Istvánné

szül.: Kerekes Erzsébet
(1957-2024)

Borsodi Ferencné

szül.: Erdősi Erika Magdolna
(1956-2024)

Zsugonics Lajosné

szül.: Dráznák Olga
(1956-2024)

Szabó Sándor

(1954-2024)

Jagodics Kamilló Kálmán

(1957-2024)

Impresszum

Szerkesztő: Hosszú Bernadett

Kiadásért felelős: Csorba János

Kiadó: Nagycenk Nagyközség Önkormányzata
9485 Nagycenk, Gyár u. 2. | +36 99 360-01
konyvtar@nagycenk.hu | www.nagycenk.hu

